PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2025

Página 1 de 1                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

EDITAL Nº 011/2025

JULGAMENTO DOS RECURSOS À RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS

O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por intermédio do IDESG Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e

Tecnologia, responsável pela organização do Concurso Público, TORNA PÚBLICO o Julgamento dos recursos referentes ao

EDITAL n° 008/2025 Relação de Candidatos que se Autodeclararam Pretos e Pardos, nos Termos da Lei Municipal nº

6.508/2023, nos termos do item 8 do Edital nº 001/2025 do concurso público nº 001/2025.

1. Em relação ao julgamento do recurso relativo à Relação de Candidatos que se Autodeclararam Pretos e Pardos, apresentamos

a análise do recurso recebido dentro do prazo recursal estipulado no Edital nº 008/2025, conforme detalhado a seguir:

Nº de
Inscrição

Nome do(a) Candidato(a) Cargos Situação/Motivo

000297
JHONATAN FERNANDES DE
JESUS

Fiscal Municipal
Agropecuário

Informamos que o nome do requerente já consta na relação

de candidatos que se Autodeclararam Pretos e Pardos,

conforme divulgado no Edital nº 008/2025, publicado em

26/05/2025. Esclarecemos ainda que os candidatos que se

autodeclararam Pretos e Pardos e que forem habilitados serão

convocados por meio de edital para realização do

procedimento de heteroidentificação que tem por objetivo

verificar a veracidade das informações prestadas pelos

candidatos.

Cariacica/ES, 05 junho de 2025.

Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia - IDESG